
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ

KOMISE MĚSTSKÉ ČÁSTI Č. 2
Droždín

Č. 1 / 2025 08. 01. 2025 / 18:00 hod.

I. PREZENCE

Přítomni: Prášil Vladimír, Bc. Žáčková Věra, Ing. Šimek Roman, Hejlová Hollarová Martina, Helekal
Pavel, Bc. Ing. Hainc Rostislav, Mgr. Lochmanová Gabriela

Omluveni: Lenertová Dagmar

Hosté: p.O.Pražák, p.Tomáš Rössl,pí Zedníková, p.J.Běhal
zástupci MPO

Z celkového počtu 9 členů se zúčastnilo 7, komise na svém jednání byla usnášeníschopná.

II. PROJEDNÁVANÉ ZÁLEŽITOSTI

1 Schválení programu schůze
1. Zahájení a schválení programu
2. Prezence členů a hostů
3. Vystoupení zástupců MPO a PČR
4. Požadavky občanů
5. Kontrola plnění úkolů
6. Jednání KMČ
7. Došlá pošta
8. Příští jednání a závěr

Usnesení:
Komise městské části projednala a schválila program schůze.

Komise souhlasí
Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0

2 Vystoupení zástupců MPO, PČR
Na zástupce MPO byl vznesen požadavek na prověření bezpečnosti komunikace v lokalitě Jesenická 7
(naskládané kameny) a kontrolu aut parkujících v dolní části ulice Jesenická, které brání přístupu na chodník.

3 Vystoupení hostů
pan Rössl - jménem SDH požádal o fin.příspěvěk na dětský tábor. KMČ bude o fin.příspěvcích pro jednotlivé
spolky rozhodovat na únorové nebo březnové schůzi.
paní Zedníková - kolem kontejnerů na tříděný odpad umístěných na ulici Horní Úlehla je velký nepořádek. Při
výjezdu z ulice Dolní Úlehla navíc kontejnery brání řidičům ve výhledu. Požaduje jejich přesunutí na jiné místo,
viz požadavky. 
pan Běhal - požadavek na opravu uvolněných dlaž.kostek v droždínské zatáčce, viz požadavky. 

4 Kontrola požadavků z minulých zápisů
Přehled požadavků z minulého zápisu

Objízdná trasa z důvodu uzavírky ulice Chválkovická - oprava komunikace - Vyřešené - p.Šulc: Komunikace na
ul. U Cihelny není ve vlastnictví SMOl, jedná se o silnici III/4436, vlastník Olomoucký kraj. Požadavek na
prověření stavu byl postoupen jejímu správci, kterým je SSOK 
Požadavek na obnovu reflexního barevného nátěru - Předáno
Cyklostezka - stav souhlasů s výkupem pozemků za rok 2024 - Předáno
Seznam vyřešených požadavků za poslední měsíc - Před uzavřením - Bc.Horňáková: Všechny požadavky
komise je možno vyhledat zde v on-line systému, který byl právě za tímto účelem zřízen. Předseda vidí, které



požadavky byly předány, komu a kdy a co se s nimi dále dělo - zda byly následně předány někomu jinému nebo
přesunuty do "realizace", případně do "před uzavřením", jsou zde komentáře a stále je vše možno průběžně
sledovat nebo komentovat. Vytváření zvláštních seznamů tak postrádá smysl a nebude realizováno

Starší požadavky

Zápis č. 8/2024 ze dne 04. 09. 2024: Rekonstrukce el.vedení - žádost o kontrolu - Předáno k doplnění 
Zápis č. 10/2024 ze dne 06. 11. 2024: Účelová komunikace Horní Úlehla - K Boru - Předáno - p.Šulc:
Předmětná část komunikace je veřejně přístupnou účelovou komunikací sloužící ke spojení jednotlivých
nemovitostí pro potřeby vlastníků těchto nemovitostí nebo ke spojení těchto nemovitostí s ostatními pozemními
komunikacemi a nachází se pozemcích několika vlastníků. Vzhledem k tomu, že se odbor dopravy zabývá
záchovnou údržbou, bude oprava vždy provedena v rozsahu úměrnému našim finančním možnostem (jedná se
záchovnou údržbu) a dopravní důležitosti předmětné komunikace (jde o účelovou komunikaci zajišťující pouze
minimální dopravní obslužnost, nejde tedy o místní spádovou komunikaci většího dopravního významu).
Požadavek na lokální opravu komunikace (na pozemcích města) bude zařazen do plánu prací pro TSMO, a.s. a
tato bude provedena dle klimatických podmínek a kapacity dodavatelských firem v průběhu příštího roku.
Zápis č. 10/2024 ze dne 06. 11. 2024: Horní část ulice Na příhonu - Vyřešené - p.Šulc: Odbor dopravy
Magistrátu města Olomouce jako zástupce vlastníka místních a části účelových komunikací ve vlastnictví
statutárního města Olomouce obdržel Váš podnět na prověření stavu komunikace na ul. Na Příhonu 13,
Olomouc, včetně fotodokumentace. Stav komunikace byl prověřen při místním šetření a byla pořízena
fotodokumentace. Na uvedený úsek komunikace je již zpracovávána PD: "Myslivecká, Droždín - komunikace
SO 101 Komunikace". PD řeší provedení opravy části komunikace v ul. Myslivecká a Na Příhonu v délce 197,67
m. Šířka bude dle stávajícího vedení trasy a šířky = 2,5 m mezi obrubami. Budou zachovány vjezdy k přilehlým
nemovitostem a řádně výškově napojeny. Kryt komunikace bude v části řešeného úseku asfaltobetonový a v
části dlážděný. Odvodnění bude řešeno do nového odvodňovacího žlabu (ul. Myslivecká) a do stávající prahové
a uliční vpusti (ul. Na Příhonu). Předpoklad vydání SP v roce 2025. Zhoršující se stav hospodářské budovy není
způsoben povrchem komunikace, což lze ověřit na stránkách Mapy.cz z roku 2013:
https://mapy.cz/zakladni?pid=10667737&newest=0&yaw=0.367&fov=0.816&pitch=-0.215&x=17.3382778&y=49.
6194830&z=19&ovl=8

5 Projednávané záležitosti

5.1 Kontrola plnění úkolů

Zápis č. 7/2024 ze dne 03. 07. 2024: Nefunkční rozhlas na sloupu č.2271 - Předáno k doplnění - zajistí Martina
Holarová - úkol trvá
Rekonstrukce el.vedení - žádost o kontrolu - Pro prověření odborem majetkoprávním prosím o doplnění názvu
stavby, popř. o uvedení několika pozemků ve vlastnictví města, na kterých byla stavba realizována - zajistí
Rosťa Hainc - úkol trvá

5.2 Projednávané záležitosti
Předseda komise pan Prášil: informoval o jednání s paní ředitelkou školy ohledně posunu kontejnerů na tříděný
odpad tak, aby se na místě, kde se nyní nacházejí dalo parkovat. Pan Prášil zjistí jaké jsou možnosti pro posun. 
Všichni členové projdou do konce února lokality, které mají přiřazené a připraví seznam drobných oprav
vč.plánku a čísla parcely.
Všichni členové projdou své ulice a zdokumentují všechny svody dešťových vod, které ústí na městské
komunikace a pozemky.
Komise znovu vznese požadavek na měřící radar na ulici U Cihelny, viz požadavky.
Pozemkové úpravy - ing.Šimek informoval o připravovaných návštěvách největších vlastníků půdy, kdy jim
budou osobně vysvětleny výhody pozemkových úprav. Návštěvy jsou plánovány ve s polupráci s ing.Haincem
Ovce v Droždíně - v sadu, který má ve výpůjčce společnost Sagitaria se objevily ovce. Sad byl ohraničen
elektrickým ohradníkem. Na základě stížností občanů vzneseme požadavek, zda je umístění ovcí v souladu se
smlouvou o výpůjčce, kterou uzavřelo město se společností Sagitaria, viz požadavky

5.3 Došlá pošta
e-mail z adresy hopina56@seznam.cz ohledně svodu dešťové vody na ulici Arnoldovu, kde se tvoří ledovka, viz
požadavky

6 Vyjádření komise k žádostem od odborů MMOl

6.1 Vyjádření k SMOl/Maj/22/4013/2008/Čí/Cih
Žádost o vyjádření k výpůjčce pozemků parc. č. 393/9 ostatní plocha, parc. č. 441/8 ostatní plocha, parc. č.
473/1 zahrada, parc. č. 477 orná půda, parc. č. 478 ostatní plocha, parc. č. 1294/21 orná půda, parc. č. 1293
ostatní plocha a k pozemkům parc. č. 473/3 zahrada, parc. č. 1294/8 orná půda a parc. č. 393/8 ostatní plocha,
vše v k. ú. Droždín, obec Olomouc spolku SAGITTARIA z.s.
 



Usnesení:
KMČ doporučuje výpůjčku předmětných pozemků vyjma parcely č. 477 o výměře 1494 m2

Pro: 3 Proti: 0 Zdržel se: 4

7 Nové požadavky

1 Přesun kontejnerů na tříděný odpad z ulice Horní Úlehla

Kontejnery na tříděný odpad umístěné na křižovatce ulic Horní Úlehla - Dolní Úlehla brání při výjezdu z ulice
Dolní Úlehla ve výhledu. Prosíme o prověření možnosti přesunu na křižovatku ulic Akátová - Dolní Úlehla. 

2 Droždínská zatáčka - křižovatka silnice 4432 s ulicí Vítězství

V zatáčce křižovatky (viz mapka) jsou z obrubníku uvolněné dlažební kostky. Prosíme o opravu.

3 Instalace měřícího radaru na ulici U Cihelny

Na základě výsledků z informativního radaru, který byl v ulici U Cihelny naposledy umístěn v období
4.-18.11.2024 žádáme o instalaci stálého měřícího radaru.

4 Svod dešťové vody na ulici Arnoldovu

Z nemovitosti Myslivecká č.o.7 ústí svod dešťové vody na komunikaci (ulici Arnoldovu), kde se v zimě tvoří
ledovka, viz příloha. Prosíme o prověření stavu.

5 Sagitaria - ovce

Na základě stížností občanů žádáme o prověření, zda může mít společnost Sagitaria na pozemcích, které má
ve výpůjčce, ovce.

8 Obecné informace
Žádáme všechny občany, aby si zkontrolovali svody dešťových vod. Svod dešťové vody nesmí být vyveden
přímo na komunikaci (například na silnici nebo chodník), pokud to není nezbytně nutné a není to výslovně
povoleno od místního úřadu nebo správce komunikace. V zimních měsících takové vyústění může způsobit
ledovku. Dle ust. § 1019 obč. zákona, vlastník pozemku může požadovat po sousedovi úpravu stavby na
sousedním pozemku tak, aby ze stavby nestékala voda nebo nepadal sníh či led na jeho pozemek.
Organizování hodů je podmíněno účastí mládence a družičky v hodovém průvodu. Organizátoři hodů prosí
zájemce, kteří by chtěli jít za mládence a družičku v hodovém průvodu, aby kontaktovali paní Žáčkovou,
tel.:732157100.
Jednání bylo zahájeno v 18:00 hod a ukončeno ve 20:00 hodin. Příští řádné veřejné jednání KMČ proběhne
5.2.2025 od 18:00 hodin v areálu MŠ v místnosti detašovaného pracoviště MMOL na ulici Gagarinova 17a.

III. SCHVÁLENÍ ZÁPISU č. 1 / 2025

Datum schválení zápisu: 11. 01. 2025 Předseda/předsedkyně KMČ:
Prášil Vladimír

Zapsal/a:
Mgr. Lochmanová Gabriela

Ověřil/a:
Ing. Šimek Roman


